محی الدین انیس زیاتوي چې دغه پروگرام (مرامنامه) «از طرف عموم کسانی که درین مجلس بودند که غالباً از خوانین و کلان شونندگان جنوبی هستند به خیلی تأیید و تصدیق تلقی شد. گویا این حسن تلقی نشان میداد که آمدن وفد مشرقی برای فردا تأثیر خود را کماهو حقه خواهد کرد.» نور قومونه به چې راتلل (۱ ثور ۱۳۰۸ = ۲۱ اپریل ۱۹۲۹ = ۱۱ ذولقاعده ۱۳۴۷ سپورمیز)، همغه د مشرقی پریکړه به ور ته لوستل کیدله او «عموماً» به هغوی منله او لاسلیک کوله. د دغې پریکړې خبر زرمټو او کټواریانو ته چې سلیمانخیل وو واستول شو. خو هغوی په دې ودریدل چې امان الله خان دې له افغانستان نه ووځي، او ورپسي که بچه سقاو د واکمنۍ ورتیا ونلري، بله لار دې ولټول شي [په سلیمانخیلوکې حضرت مجددي ډیر نفوذ لاره].